Hog}’ találtassák férfiú olyan, a ki nem dohányozik, 
az már határos a csodával; az ilyen előtt én részemről 
meghajlok.

Pfuj de gyűlöletes is az az ördöngös füst!
Ezzel tehát befejeztem volna czikkemet.
De ime! most egyszerre — mint kezdő koromban — 

csüggedés szállja meg telkemet: vájjon nem fog-e e munka 
a papírkosárba vándorolni? Szerkesztő ur! az Istenért
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meg ne tegye ezt a kegyetlenséget ! Kedélybeteg vagyok; 
minden csekélység nyomasztólag hat reám. Már pedig 
az nem volna ám csekélység, ha munkám napvilágra nem 
jönne. Ez egyedül öntől függ. A lelke rajta! ..

Lehet, hogyha még valamikor az a szerkesztő meg
látogatja városunkat, én már akkor ott pihenek, a hol 
nem fáj semmi...

Vájjon ki fogná leírni a harmadik szerkesztői láto
gatást? !

Egy szép szemű örmény leánynak.

Gyönyörü a szemed leányka,
E nagy világon nincsen párja, 

Hanem azért hiába, 
Nézel reám leányka, 
Nézz másra.

Szebb szemekbe néztem bele rég, 
Lángjától a szivem összeég.
Ha a szemed rám ragyog. 
Nem te reád gondolok, 
Leányka. Sallak Róza.

։) Az A brahám nevet, mely a szamosújvári tanácsnak 
1835. május 19 én 470. sz. alatt kiállított bizonyítványa értelmé
ben, különben is a Pattantyús család örmény vezetékneve volt, 
először a czímerszerző Pattantyús Jakab két unokája : Ábrahám 
Emanuel és Arisztaces használjak.

A magyar-örmény nemes családok 
czímerlevelei.

Közzéteszi: dr. Temesváry János.
XXI.

Pattantyús család.
E magyar-örmény nemes családnak, melynek szü

löttjei ma részint e néven, részint Abrahám vezetéknév 
alatt ismeretesek,1) czímerszerzője danczkai Pattan-
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tyus Jakab, Fogaras várának pattantyúsa volt, kit ha
sonnevű fiával és összes törvényes fiutódaival együtt, 
hasznos és híí szolgálatainak elismeréséül Apafi Mihály 
erdélyi fejedelem Gyulafehérvárt 1680. deczember 13-án 
kelt czímerlevelévcl nemesi rangra emelt. E ezímerlevél 
így hangzik:

Nos Michael Apafi Dei gratia Princeps Transylva
niae, partium regni Hungáriáé Dominus, et Siculorum 
Comes: memoriae commendamus tenore praesentium sig
nificantes, quibus expedit universis; quod Nos cum ad 
nonnullorum fidelium Dominorum consiliariorum Nostro
rum, signanter vero Spectabilis ac Generosi Gregorii de 
Bethlen Consiliarii Nostri intimi, sedis Siculicalis Udvar- 
helly, ac arcis Nostrae Fogaras, Districtusque eiusdem 
Capitanei ubique supremi, et fidelis Nobis sincere dilecti 
singularem Nobis propterea factam intercessionem, tum 
vero attentis, et consideratis fidelitate fidelibusque ser
vitiis strenui Jacobi Pattantyús de Danczka, 
quae ipse in omnibus rebus et negotiis fidei et indus
triae ipsius concreditis, fideliter exhibuit et impendit ac 
im posterum etiam pari fidelitate exhibiturum, et impen
surum se pollicetur. Eundemque igitur Jacobum Pat
tantyús Tormentorum et quarumdam Bombardarum in 
arce Nostra Fogaras et comitatu Albensi Transylvaniae 
existente habitarum Eiaculatorcm, ac per cum Jacobum 
similiter Pattantyús filium ex speciali gratia et potesta
tis Nostrae principalis plenitudine, e statu et conditione, 
in qua nati sunt, et hac tenus exstiterunt, eximendos ac 
in coetum, et numerum verorum, natorum, indubitatorum, 
insignitorumque regni Nostri Transylvaniae et partium 
Hungáriáé eidem annexarum nobilium annumerandos, ag
gregandos, et adseribendos duximus, prout annumeramus, 
aggregamus, acceptamus, et abscribimus praesentium per 
vigorem decernentes expresse, ut a modo deinceps suc
cessivis semper temporibus idem Jacobus Pattan
tyús, ac per eum Jacobus similiter Pattantyús, filius 
suus iam natus, hacredesque et posteritates ipsorum mas
culini sexus universae pro veris, natis et indubitatis no
bilibus habeantur et reputentur. In signum autem huius- 
modi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma seu
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Pattantyus cs. czhnere.

nobilitatis insignia: Scutum videli
cet triangulare rubri coloris, in cu
ius campo sive area homo quidam 
integer coerulea veste, rubro qui
dem pileo et palidis coturnis indutus 
fortiter stare dextra baculum ejacu
latorium a dimidio ad finem usque 
Zona ardenti circumseptum, sinistra 
vero manibus gladium nudum sursum 
porrectum tenere visitur. Supra scu
tum galea militaris clausa est posita, 
quam contegit diadema regium gem
mis atque unionibus decenter exornatum ex cono vero galeae 
teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes 
utrasque oras sive margines ipsius scuti pulcherrime am
biunt, et exornant, prout haec omnia in capite sive prin
cipio praesentium litterarum docta manu et arte pictoris 
clarius expressa et depicta esse cernuntur. Animo deli
berato, et ex certa scientia liberalitateque Nostra princi
pali praefato Jacobo Pattantyús, ac per cum Jacobo 
similiter Pattantyús filio suo iam nato, haeredibusque et 
posteritatibus ipsorum masculini sexus universis gratiose 
dedimus, donavimus, et cntulimus, annuentes et conce
dentes, ut ipsi praescripta arma sive Nobilitatis insignia 
more aliorum verorum natorum et insignitorum Nobilium 
armis utentium ubivis, in proeliis, hastiludiis, torneamen- 
tis, duellis, monomachiis, nec non sigillis, vexillis, cor
tinis, velis, aulacis, annulis, clypeis, tentoriis, domibus 
et scpulchris, ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et 
nobilitaribus, generaliter vero in quarumlibet rerum et 
expeditionum generibus sub merae, et sincerae Nobilita
tis titulo, quo eos ab universis, et singulis, cuiuscunque 
status, conditionis, gradus, honoris, ord nis, officii, dig
nitatis et praeeminendae homines existant, insignitos dici, 
teneri, nominari, et reputari volumus ferre et gestare, 
omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
induitis, libertatibus, immunitatibus ac praerogativis, qui
bus caetcri veri, nati, et indubitati praedicti regni Nostri 
Transylvaniae, partiumque Hungáriáé nobiles, et milita-
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res homines quomodocunquc de iurc, et ab antiqua con
suetudine utuntur, fiuuntur, et gaudent, perpetuo uti, 
irui et gaudere valeant, atque possint. In cuius rei me
moriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras Nos
tras pendentis et authentici sigilli Nostri munimine robo
ratas memorato Jacobo Pattantyús, ac per eum Ja- 
cobo similiter Pattantyús, filio suo iam nato, haeredi
busque et posteritatibus ipsorum masculini sexus uni
versis clementer gratiose dandas duximus et conceden
das. Datum in civitate Nostra Alba-Julia, dic decima 
tertia mensis Decembris, anno Domini millesimo, sexcen
tesimo octuagesimo.
Michacl Apafi m. pr. Franciscus Lugasi secretarius m. pr.‘)